2

ПРОТОКОЛ  № 1
заседания Комиссии по предоставлению государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Смидовичского муниципального района

[bookmark: _GoBack]27.10.2016								     пос.Смидович
кабинет №210

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Рассмотрение заявок участников конкурса на получение государственной поддержки  субъектами малого и среднего предпринимательства  на  территории Смидовичского муниципального района в 2016 году:
	№ п/п
	ФИО заявителя
	Вид субсидии
	Запрашиваемая сумма,
рублей

	1
	Ермакова Т.Ф.
	предоставление субсидии (гранта) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства
	391840,74

	2
	Шарова Н.В.
	предоставление субсидии (гранта) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства
	391840,74

Присутствовали:
	Глухов Е.С.
	- заместитель главы администрации Смидовичского муниципального района, председатель комиссии;

	Пацук В.П.
	- заместитель главы администрации Смидовичского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

Щедрова Н.С.
	- заместитель начальника управления экономического развития администрации муниципального района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Бардаль В.М.
	- председатель районной общественной организации ветеранов;

	Рыбакова С.Я.
	- заместитель главы администрации муниципального района;

	Бескаева Т.П.
	- начальник управления экономического развития администрации муниципального района;

	Титова О.А.
	- начальник отдела бухгалтерского обслуживания администрации муниципального района.

Слушали:
В ходе заседания рассмотрены пакеты документов, прилагаемые к заявкам участников конкурса на получение государственной поддержки  субъектами малого и среднего предпринимательства  на  территории Смидовичского муниципального района в 2016 году.

Решили:
1. ИП Шарова Н.В.
1.1. признать бизнес-проект ИП Шаровой Н.В. «Создание ателье, оказывающее услуги по пошиву и ремонту одежды и ориентированному на потребителей с уровнем доходов средним и ниже среднего» победителем конкурса на предоставление  субсидии (гранта) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства в сумме 391840,74 (триста девяносто одна тысяча восемьсот сорок) рублей 74 копейки;
1.2. управлению экономического развития администрации (Бескаева Т.П.) в срок до 08.11.2015 подготовить договор на предоставление субсидии (гранта) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства в сумме 391840,74 (триста девяносто одна тысяча восемьсот сорок) рублей 74 копейки;
1.3. финансовому отделу администрации муниципального района (Кудиш Ю.Ю.) выделить отделу бухгалтерского обслуживания администрации денежные средства из муниципального бюджета в сумме 1028,45  (одна тысяча двадцать восемь) рублей 45 копеек в сроки, установленные в договоре;
1.4. отделу бухгалтерского обслуживания администрации (Титова О.А.) перечислить денежные средства в 1028,45  (одна тысяча двадцать восемь) рублей 45 копеек в сроки, установленные в договоре на расчетный счет победителя конкурса в сроки, установленные в договоре;
1.5. управлению экономического развития администрации (Бескаева Т.П.) в течение 2-х дней после перечисления денежных средств из муниципального бюджета направить копии подтверждающих документов в управление экономики правительства Еврейской автономной области с целью выделения денежных средств из областного и федерального бюджетов в сумме 19540,61 (девятнадцать тысяч пятьсот сорок ) рублей 61 копейка  и 371271,68 (триста семьдесят одна тысяча двести семьдесят один) рубль 68 копеек соответственно;
1.6. финансовому отделу администрации муниципального района (Кудиш Ю.Ю.) в течение 3-х дней после поступления денежных средств, указанных в  пункте 1.5. настоящего протокола, выделить денежные средства отделу бухгалтерского обслуживания администрации для перечисления победителю конкурса в сроки, установленные в договоре;
1.7. отделу бухгалтерского обслуживания администрации (Титова О.А.) перечислить денежные средства, указанные в пункте 1.5. настоящего протокола  на расчетный счет победителя конкурса  в сроки, установленные в договоре.

2. ИП Ермакова Т.Ф.
2.1. Бизнес-проект ИП Ермаковой Т.Ф. «Открытие розничного магазина продуктов питания и хозяйственных товаров (село Аур)»  не набрал минимальное количество баллов.

	Заместитель главы администрации Смидовичского муниципального района, председатель комиссии;
	Глухов Е.С.

	Заместитель главы администрации Смидовичского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Пацук В.П.

	Заместитель начальника управления экономического развития администрации муниципального района, секретарь комиссии;

Щедрова Н.С.

Председатель районной общественной организации ветеранов;

	Бардаль В.М.

	Заместитель главы администрации муниципального района;
	Рыбакова С.Я.

	Начальник управления экономического развития администрации муниципального района;
	Бескаева Т.П.

	Начальник отдела бухгалтерского обслуживания администрации муниципального района.
	Титова О.А.